INDICAÇÃO Nº 00244/2010
Solicita estudos visando atendimento 24 hs no Posto de Saúde do Distrito de São João Novo, transformando-o em Pronto Atendimento.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando estudos visando atendimento 24 hs no Posto de Saúde do Distrito de São João Novo, transformando-o em Pronto Atendimento.
JUSTIFICATIVA:

Garantir a saúde dos moradores que eventualmente precisam desses serviços, de modo a evitar que os mesmos tenham de se deslocar por demorado percurso que em alguns casos pode significar a morte.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 04 de janeiro de 2010.
RAFAEL MARREIRO DE GODOY

Vereador
PROTOCOLO Nº 00255/2010-451